
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400201

201

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 243/2020

Processo n. 2994/2020- Tipo: Menor preço por item. Abertura: 28/12/2020 às 08:00h.
Objeto: Aquisição de Medicamentos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0613/2020 - Proc. Adm n. 2292/2020 - Pregão Eletrônico n. 0196/2020 - Objeto:
Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (Sapatilha hospitalar descartável, Macacão
Hospitalar, Máscara Cirúrgica), para atender as demandas das equipes de saúde vinculadas
à Secretaria Municipal de Saúde, nos trabalhos de enfrentamento do Coronavírus (COVID-
19), com base no Art 4G Lei Federal nº 13.979/2020 Decreto do Município de Paulo Afonso
n º 5765/2020 e a Medida Provisória nº 926/2020- Contratada: BEDI INTERNACIONAL
ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI - Preço total R$ 27.017,00 - Prazo de entrega: 5 (cinco)
meses - Data: 09/11/2020 - (SESAU).

CT N. 0612/2020 - Proc. Adm n. 2292/2020 - Pregão Eletrônico n. 0196/2020 - Objeto:
Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (Máscara respirador PFF2/N95, e Álcool liquido a
70%), para atender as demandas das equipes de saúde vinculadas à Secretaria Municipal
de Saúde, nos trabalhos de enfrentamento do Coronavírus (COVID-19), com base no Art 4G
Lei Federal nº 13.979/2020 Decreto do Município de Paulo Afonso n º 5765/2020  e a
Medida Provisória nº 926/2020 - Contratada: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - Preço total R$
8.240,00 - Prazo de entrega: 5 (cinco) meses - Data: 09/11/2020 - (SESAU).

CT N. 0614/2020 - Proc. Adm n. 2292/2020 - Pregão Eletrônico n. 0196/2020 - Objeto:
Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (Avental Cirúrgico Descartável), para atender as
demandas das equipes de saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde, nos trabalhos
de enfrentamento do Coronavírus (COVID-19), com base no Art 4G Lei Federal nº
13.979/2020 Decreto do Município de Paulo Afonso n º 5765/2020 e a Medida Provisória
nº 926/2020 - Contratada: SAMANDA GONÇALVES SILVA MEDEIROS - Preço total R$
6.800,00 - Prazo de entrega: 5 (cinco) meses - Data: 09/11/2020 - (SESAU).

CT N. 0616/2020 - Proc. Adm n. 2292/2020 - Pregão Eletrônico n. 0196/2020 - Objeto:
Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (Óculos de proteção), para atender as demandas
das equipes de saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde, nos trabalhos de
enfrentamento do Coronavírus (COVID-19), com base no Art 4G Lei Federal nº 13.979/2020
Decreto do Município de Paulo Afonso n º 5765/2020 e a Medida Provisória nº 926/2020-

Contratada: PLASTICOS V. P INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Preço total R$ 2.050,00 -
Prazo de entrega: 5 (cinco) meses - Data: 09/11/2020 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 9TP/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2020. Contratante:
Prefeitura (Antônio Joilson Carneiro Rios - Prefeito Municipal); Contratado: Zona 4
Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ Nº 21.529.264/0001-07. Valor Total: R$
396.872,89. Objeto: Empresa especializada pavimentação em paralelepípedo e guias de
sarjeta com drenagem superficial na Rua Washington Pereira Adorno, Rua Jonas Martins,
Rua Otávio Rodrigues Fernandes e na Travessa João Campos, localizadas na sede do
município, conforme Convênio MDR 875511/2018 - Número Interno 00477/2018 -
Programa 5300020180010 SDR/MI - 2029 Programa de Desenvolvimento Regional e
Territorial - Ação Orçamentária 7K66. Dotação: Órgão/Unidade: 02.07.701 - Projeto
Atividade: 1.017 - Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 - 4.4.9.0.39.00 - 4.4.9.0.51.00 -
Fontes de Recursos: 00-24-42. Assinatura do Contrato: 09/12/2020. Vigência:
09/06/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Processo Administrativo Nº 286/2020
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que homologou em

09/12/2020 os procedimentos licitatórios tendo por Objeto: Empresa especializada
pavimentação em paralelepípedo e guias de sarjeta com drenagem superficial na Rua
Washington Pereira Adorno, Rua Jonas Martins, Rua Otávio Rodrigues Fernandes e na
Travessa João Campos, localizadas na sede do município, conforme Convênio MDR
875511/2018 - Número Interno 00477/2018 - Programa 5300020180010 SDR/MI - 2029
Programa de Desenvolvimento Regional e Territorial - Ação Orçamentária 7K66,
adjudicando o objeto em favor da empresa Zona 4 Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ
Nº 21.529.264/0001-07. Valor Total: R$ 396.872,89.

Pé de Serra-BA, 9 de dezembro de 2020.
ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 034/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULOS EM ATENDIMENTO AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEDRÃO BAHIA. Data da sessão: 07 de janeiro
de 2020 ás 09:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 11 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2020 - SRP

O Município de Pedrão-BA torna público a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico SRP n° 035/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE SEMENTES, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE PEDRÃO-BAHIA. Cuja sessão será realizada no dia 07 de
janeiro 2020 ás 11:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 11 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2020 - SRP

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 036/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL I Z A DA
PARA O FORNECIMEMTO DE MATERIAL ODONTOLOGICO E INSTRUMENTAL EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIOIO DE
PEDRÃO-BAHIA. Data da sessão: 07 de janeiro de 2020 ás 13:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 11 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão,
devidamente autorizada pela PORTARIA Nº 024/2019, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO
DE RAIOS-X, FIXO, DE 500MA. Data/Hora da disputa 18/12/2020 às 09h30min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou
através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br Informações:
piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá-BA, 11 de dezembro de 2020.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º aditivo ao contrato 496/2020. TP 04/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes
Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20. Objeto: aditar o valor do contrato em mais R$
41.594,25, em função do desequilíbrio do valor orçado em relação ao preço de mercado,
elevando seu valor inicial de R$ 238.845,30, para R$ 280.439,55. Prazo de execução:
14/10/2020 a 14/12/2021.

1º aditivo ao contrato 1825/2020. TP 07/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes
Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20. Objeto: aditar o prazo em mais 120 dias e o
valor do contrato acima em mais R$ 35.172,22, em função da alteração da meta e do
desequilíbrio do valor orçado em relação ao preço de mercado, elevando seu valor inicial
de R$ 152.922,69, para R$ 180.094,91. Prazo de execução: 07/10/2020 a 07/02/2021.

1º aditivo ao contrato 1994/2020. TP 12/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes
Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20. Objeto: aditar o prazo em mais 90 dias, em função
do atraso no início da execução da obra. Prazo de execução: 07/11/2020 a 07/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Objeto: fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares (COVID-19). Menor valor
global. Dia 21/12/2020 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 14 de novembro de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020 - SRP

Em sua sede, dia 29/12/2020, às 8h30. Objeto: Fornecimento de combustível,
destinado a atender a frota de veículos deste Município. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes.

Informações: adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025.

Presidente Tancredo Neves-BA, 11 de novembro de 2020.
ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020

Processo Administrativo nº 926/2020, Pregão Presencial nº 055/2020.
Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos diversos, bem como máquina
pesada, para atender as necessidades deste munícipio. Abertura: 28/12/2020, às
09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

Processo Administrativo nº 919/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no fornecimento de
passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais para atender as necessidades da
Administração Municipal. Abertura: 28/12/2020, às 14h:00. Edital disponível no prédio
da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020

Processo Administrativo nº 928/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de sistema de
Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Patrimônio e Controle Financeiro, para atender a
demanda desta administração, inclusive com a prestação dos serviços de implantação,
configuração, conversão da base de dados, treinamento dos servidores públicos e
manutenção mensal. Abertura: 28/12/2020, às 16h:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira


		2020-12-14T08:43:47-0300




